
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 17 de juliol de 2018, de la consellera de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual es modifica la Reso-
lució de 6 de novembre de 2017, per la qual es creen els 
gabinets psicosocials comarcals de suport als jutjats i tri-
bunals de la Comunitat Valenciana. [2018/7265]

RESOLUCIÓN de 17 julio de 2018, de la consellera de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas 
y Libertades Públicas, por la que se modifica la Resolu-
ción de 6 de noviembre de 2017, por la que se crean los 
gabinetes psicosociales comarcales de apoyo a los juzga-
dos y tribunales de la Comunitat Valenciana. [2018/7265]

En fecha 6 de noviembre de 2017, se dictó por la consellera Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas 
resolución por la que se creaban los gabinetes psicosociales comarcales 
de apoyo a los juzgados y tribunales de la Comunitat Valenciana.

En fecha 31 de mayo de 2018, se modificó la referida resolución en 
el sentido de ampliar la competencia territorial del gabinete psicosocial 
de Alicante, adscribiendo al mismo el partido judicial de San Vicente 
del Raspeig, que hasta este momento estaba adscrito al de Benidorm, 
y puntualizando alguna de las funciones recogidas en la resolución de 
creación.

Se ha considerado oportuno crear dos gabinetes psicosociales nue-
vos en Dénia y Torrent. Además se redistribuye la competencia territo-
rial de los gabinetes de los partidos judiciales de Benidorm, Paterna y 
València.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con las atribuciones que 
confiere a la consellera el Decreto 87/2017, de 7 de julio, del Consell, 
por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional de la Con-
selleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas, resuelvo:

Primero. Creación de los gabinetes psicosociales comarcales
Se crean los gabinetes psicosociales comarcales de apoyo a los juz-

gados y tribunales, de las localidades de Dénia y Torrent, compuesto 
cada uno de ellos por un/a psicólogo/a y un trabajador social, con la 
siguiente adscripción de partidos judiciales:

Gabinete psicologico comarcal Partido judicial

Dénia Dénia

Torrent

Massamagrell

Moncada

Sagunto

Segundo. Modificación del ámbito territorial de los Gabinetes Psico-
sociales Comarcales

Se modifica la adscripción inicial de los partidos judiciales de Beni-
dorm, Paterna y València, que será la siguiente:

Gabinete psicologico comarcal Partido judicial

Benidorm
Benidorm

Villajoyosa

Paterna
Quart de poblet

Llíria

València
València

Mislata

Tercero. Entrada en funcionamiento y dotación de plantilla
La entrada en funcionamiento y dotación de las plantillas de los 

gabinetes psicosociales comarcales de apoyo a los juzgados y tribuna-
les, de las localidades de Dénia y Torrent se efectuará atendiendo a la 
disponibilidad presupuestaria existente para la puesta en marcha de las 
infraestructuras necesarias, creación y dotación de los puestos de trabajo.

En data 6 de novembre de 2017, es dictà per la consellera Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques 
resolució per la qual es creaven els gabinets psicosocials comarcals de 
suport als jutjats i tribunals de la Comunitat Valenciana.

En data 31 de maig de 2018, es modificà la referida resolució en el 
sentit d’ampliar la competència territorial del gabinet psicosocial d’Ala-
cant, adscrivint a aquest el partit judicial de Sant Vicent del Raspeig, 
que fins a aquest moment estava adscrit al de Benidorm, i puntualitzant 
alguna de les funcions arreplegades en la resolució de creació.

S’ha considerat oportú crear dos gabinets psicosocials nous a Dénia 
i Torrent. A més es redistribuïx la competència territorial dels gabinets 
dels partits judicials de Benidorm, Paterna i València.

En virtut del que exposa i de conformitat amb les atribucions que 
conferix a la consellera el Decret 87/2017, de 7 de juliol, del Consell, 
pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques, resolc:

Primer. Creació dels gabinets Psicosocials comarcals
Es creen els gabinets psicosocials comarcals de suport als jutjats i 

tribunals, de les localitats de Dénia i Torrent, compost cada un d’ells per 
un/a psicòleg/òloga i un treballador social, amb la següent adscripció de 
partits judicials:

Gabinets psicosocials comarcals Partit judicial

Dénia Dénia

Torrent

Massamagrell

Moncada

Sagunt

Segon. Modificació de l’àmbit territorial dels gabinets Psicosocials 
comarcals

Es modifica l’adscripció inicial dels partits judicials de Benidorm, 
Paterna i València,  que serà la següent:

Gabinets psicosocials comarcals Partit judicial

Benidorm
Benidorm

La Vila Joiosa

Paterna
Quart de Poblet

Llíria

València
València

Mislata

Tercer. Entrada en funcionament i dotació de plantilla
L’entrada en funcionament i dotació de les plantilles dels gabinets 

psicosocials comarcals de suport als jutjats i tribunals, de les localitats 
de Dénia i Torrent s’efectuarà atenent a la disponibilitat pressupostària 
existent per a la posada en marxa de les infraestructures necessàries, 
creació i dotació dels llocs de treball.



Hasta en tanto no entren en funcionamiento los referidos gabinetes, 
no entrará en vigor la modificación del ámbito territorial de los gabine-
tes de Benidorm, Paterna y València.

Cuarto. Entrada en vigor
La presente resolución entrará en vigor al día siguiente de su publi-

cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Valencia o aquel en cuya circunscrip-
ción tenga el recurrente su domicilio, en el plazo de dos meses, conta-
dos desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo 
establecido en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, sin perjuicio 
de que pueda interponerse potestativamente recurso de reposición ante 
el mismo órgano que la dicta, en el plazo de un mes, contado desde el 
día siguiente al de su notificación o cualquier otro recurso que estime 
procedente para la defensa de sus intereses.

València, 17 de julio de 2018.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.

Fins fins que no entren en funcionament els referits gabinets, no 
entrarà en vigor la modificació de l’àmbit territorial dels gabinets de 
Benidorm, Paterna i València.

Quart. Entrada en vigor
La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar recurs contenciós administratiu davant del Jutjat Con-
tenciós Administratiu de València o aquell en la circumscripció del qual 
tinga el recurrent el seu domicili, en el termini de dos mesos, comptats 
des de l’endemà de la seua notificació, de conformitat amb el que esta-
blixen els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regula-
dora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjuí que puga 
interposar-se potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que la dicta, en el termini d’un mes, comptat des de l’endemà de 
la seua notificació o qualsevol altre recurs que estime procedent per a la 
defensa dels seus interessos.

València, 17 de juliol de 2018.– La consellera de Justícia, Adminis-
tració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.


		2018-07-24T14:17:21+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




